



# PINHEIRO COMÉRCIO

## PREGÃO ELETRÔNICO 040/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO 072/2022

### PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ - MA

Data e horário para início da entrega de propostas: 22/09/2022 08:00

Data e horário limites para entrega de propostas: 07/10/2022 09:00

Data e horário considerados para início da sessão pública: 07/10/2022 09:00

Prezados Senhores,

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do Pregão Eletrônico n.º 040/2022, cujo **Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de material permanente para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Paruá/MA., conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte proposta:

Item	Descrição	Marca / Fabricante	Unidade	Quant.	Valor Unitario	Valor Total	Valor Total do Item por Extenso
2	Bebedouro água - Tipo: Vertical Elétrico, Características Adicionais: Com Duas Torneiras (Jato E Copo), Voltagem: 220 V, Material Gabinete: Aço Inoxidável, Vazão Água Gelada: 2 L/H, Material Corpo: Aço Inoxidável,	Esmaltec	UND	64	R\$ 695,00	R\$ 44.480,00	quarenta e quatro mil, quatrocentos e oitenta reais
3	Cadeira fixa - Material Assento: Plástico Polipropileno, Material Encosto: Plástico Polipropileno, Tipo Base: Fixo, Características Adicionais: Sem Braço, Empilhável, 4 Pés, Cor: Diversas,	Rivatti	UND	1000	R\$ 63,00	R\$ 63.000,00	sessenta e três mil reais
4	Cadeira escritório - Material Estrutura: Aço, Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Ecológico Vinil, Material Encosto: Espuma Poliuretano Injetado, Material Assento: Espuma Poliuretano Injetado, Tratamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epóxi, Tipo Base: Fixa, Tipo Encosto: Encosto Interligado Ao Assento Por Tudo De Aço, Apoio Braço: Sem Braços, Tipo Sistema Regulagem	Rivatti	UND	340	R\$ 212,00	R\$ 72.080,00	setenta e dois mil e oitenta reais

Proponente: JOAO FERREIRA FILHO COM E SERV. EIRELI

CNPJ: 40.086.755/0001-75 Cad-ICMS: 12.675.606-6

Nome do Representante Legal: JOÃO FERREIRA FILHO

RG: 022792812002-6 SESP/MA CPF: 225.320.483-87

Cargo/Função: Titular Pessoa Física - Administrador



# PINHEIRO COMÉRCIO

	Vertical: A Gás, Características Adicionais: Com Apoio Para Os Pés, Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epóxi Pó,							
7	Filtro purificação água - Material: Polietileno, Vazão: 11 L/MIN, Características Adicionais: Remover Os Ions De Cálcio E Magnésio Da Água, Tipo Uso: Abrandador De Água, Tensão Alimentação: 220 V, Pressão Máxima: 1.5 A 0.6 KGF/CM2,	Philco	UND	6	R\$ 177,00	R\$ 1.062,00	um mil e sessenta e dois reais	
9	Fogão gás - Material: Chapa Aço, Aplicação: Doméstica, Tipo Fogão: Convencional, Quantidade Bocas: 4 UN, Características Adicionais: Mesa Em Inox, Forno Auto-Limpante, Tampo De Vidro, Voltagem: 110/220 V, Cor: Branca,	Eletrolux	UND	58	R\$ 900,00	R\$ 52.200,00	cinquenta e dois mil, duzentos reais	
10	Fogão gás - Material: Aço Inoxidável, Aplicação: Doméstica, Tipo Fogão: Convencional, Quantidade Bocas: 6 UN, Características Adicionais: Autolimpante, Automatico, Tampo Vidro Temperado, Voltagem: 110/220 V, Cor: Branca,	Eletrolux	UND	40	R\$ 1.444,00	R\$ 57.760,00	cinquenta e sete mil, setecentos e sessenta reais	
11	Freezer - Tipo: Horizontal, Capacidade: 309 L, Quantidade Tampas: 1 UN, Cor: Branca, Tensão Alimentação: 127 V,	Consul	UND	32	R\$ 2.833,00	R\$ 90.656,00	noventa mil, seiscentos e cinquenta e seis reais	
12	Freezer - Tipo: Horizontal, Capacidade: 510 L, Quantidade Tampas: 2 UN, Sistema Degelo: Manual, Cor: Branca, Temperatura Operação: (-16 À -20°) E (+1 À +7°) °C, Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Dreno Frontal Com Tampo E Rodízios,	Consul	UND	27	R\$ 3.600,00	R\$ 97.200,00	noventa e sete mil, duzentos reais	
14	Refrigerador doméstico - Capacidade: 300 A 350 L, Voltagem: Bivolt V, Características Adicionais: Frost Free, Prateleiras Removíveis, Controle Tempe, Tipo: Vertical / O1 Porta,	Consul	UND	25	R\$ 2.888,00	R\$ 72.200,00	setenta e dois mil, duzentos reais	
15	Refrigerador doméstico - Capacidade: 300 A 350 L, Voltagem: Bivolt V, Características Adicionais: Frost Free, Prateleiras Removíveis, Controle Tempe, Tipo: Vertical / O1 Porta,	Consul	UND	15	R\$ 2.969,00	R\$ 44.535,00	quarenta e quatro mil, quinhentos e trinta e cinco reais	
16	Liquidificador - Capacidade: 1,5 L,	Moldeal	UND	66	R\$ 247,00	R\$ 16.302,00	dezesseis mil,	

**Proponente:** JOAO FERREIRA FILHO COM E SERV. EIRELI  
**CNPJ:** 40.086.755/0001-75 **Cad-ICMS:** 12.675.606-6  
**Nome do Representante Legal:** JOÃO FERREIRA FILHO  
**RG:** 022792812002-6 **SESP/MA** **CPF:** 225.320.483-87  
**Cargo/Função:** Titular Pessoa Física - Administrador



# PINHEIRO COMÉRCIO

	Potência: 800 W, Voltagem: 220 V, Material: Aço Inoxidável, Uso: Doméstico, Características Adicionais: 1 Velocidade/Rotação Do Motor Até 18.000 Rpm/Gabi-							trezentos e dois reais
18	Quadro Branco - Material: Mdf, Acabamento Superficial Moldura: Anodizado Natural, Cor Moldura: Branco, Finalidade: Anexar Avisos E Documentos, Largura: 90 CM, Comprimento: 120 CM, Material Moldura: Alumínio,	Stalo	UND	22	R\$ 162,00	R\$ 3.564,00		três mil, quinhentos e sessenta e quatro reais
19	Televisor - Tamanho Tela: 32 POL, Voltagem: Bivolt V, Características Adicionais: Smart Tv, Full Hd, Entradas Hdmi/Usb, Conversor Di, Tipo Tela: Led, Acessórios: Controle Remoto,	Samsung	UND	11	R\$ 1.648,00	R\$ 18.128,00		dezoito mil, cento e vinte e oito reais
23	Estante - Material: Aço, Tipo: Dupla Face, Profundidade: 58 CM, Cor: Bege, Quantidade Prateleiras: 8 UN, Altura: 2,00 M, Largura: 1,00 M,	Açomix	UND	45	R\$ 597,00	R\$ 26.865,00		vinte e seis mil, oitocentos e sessenta e cinco reais
24	Fogão industrial - : Material: Aço Inoxidável, Funcionamento: Gás, Tipo Acendimento: Manual, Características Adicionais: 1 Queimador Dupla Chama, Grelhas Em Ferro Fundido, Quantidade Bocas: 2 UN, Aplicação: Cozinhar E Assar Alimentos,	Atlas	UND	27	R\$ 1.180,00	R\$ 31.860,00		trinta e um mil, oitocentos e sessenta reais
25	Ventilador - Tipo: Parede, Potência Motor: 200 W, Tensão Alimentação: 110 V, Características Adicionais: 3 Velocidades, Oscilante, Grade Proteção, Altura Re, Material: Plástico, Diâmetro: 60 CM, Quantidade Velocidade: 3 UN, Vazão: 66 M3/MIN,	Mondeal	UND	128	R\$ 281,00	R\$ 35.968,00		trinta e cinco mil, novecentos e sessenta e oito reais
27	Armário - Material: Mdf, Tipo: Alto Para Pastas Suspensas, Cor: Argila, Altura: 160 CM, Largura: 800 MM, Profundidade: 495 MM, Características Adicionais: Contendo 4 Suporte Para Pastas Suspensas E Sistema,	PLENO MOVEIS	UND	64	R\$ 860,00	R\$ 55.040,00		cinquenta e cinco mil e quarenta reais
28	Cadeira sobre longarina - Material Assento E Encosto: Compensado/Espuma Injetada, Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Sintético, Cor: Marrom Castor, Quantidade Assentos: 3 UN,	REALPLAST	UND	10	R\$ 508,00	R\$ 5.080,00		cinco mil e oitenta reais

**Proponente:** JOAO FERREIRA FILHO COM E SERV. EIRELI  
**CNPJ:** 40.086.755/0001-75 **Cad-ICMS:** 12.675.606-6  
**Nome do Representante Legal:** JOÃO FERREIRA FILHO  
**RG:** 022792812002-6 **SESP/MA CPF:** 225.320.483-87  
**Cargo/Função:** Titular Pessoa Física - Administrador

**JOÃO FERREIRA FILHO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI**  
 CNPJ: 40.086.755/0001-75 | Inscrição Estadual: 12.675.606-6 | Inscrição Municipal: 39991-4  
 Rua Benedito Leite, nº 679 – Sala A | Sete | Pinheiro | Maranhão | CEP 65.200-000  
 Contatos: Telefone: (98) 98714 5500 | E-mail: pinheirocomercio@gmail.com



# PINHEIRO COMÉRCIO

	Características Adicionais: Com Braços Fixos, Material Estofamento: Espuma De Poliuretano Injetado, Material Estrutura: Aço, Acabamento Superficial Longarina: Tratamento Antiferruginoso, Cor Longarina: Preta,							
29	Fogão industrial - Material: Aço Carbono, Funcionamento: Gás, Tipo Acendimento: Manual, Comprimento: 140 CM, Largura: 83 CM, Altura: 80 CM, Tipo Uso: Cozinhar E Assar Alimentos, Quantidade Bocas: 6 UN, Aplicação: Cozinhar E Assar Alimentos,	Atlas	UND	15	R\$ 2.512,00	R\$ 37.680,00	trinta e sete mil, seiscentos e oitenta reais	
30	Mesa - Material Estrutura: Madeira, Material Tampo: Mdp, Cor: Nogal Com Preto, Comprimento: 1800 MM, Largura: 800 MM, Altura: 745 MM, Espessura Tampo: 40 MM, Formato: Retangular, Características Adicionais: Estrutura Pé Painél De 25mm - Sistema De Fixação C,	PLENO MOVEIS	UND	64	R\$ 513,00	R\$ 32.832,00	trinta e dois mil, oitocentos e trinta e dois reais	
31	Sofá - Material Estrutura: Madeira, Material Estofamento: Mantas De Espuma Laminada, Revestimento: Tecido Alta Resistência, Cor: Preta, Características Adicionais: Com Braços, Quantidade Assentos: 2 UN, Largura: 1 M, Profundidade: 0,71 M, Altura: 0,83 M,	Dallas	UND	10	R\$ 1.717,00	R\$ 17.170,00	dezesete mil, cento e setenta reais	
32	Ventilador - Tipo: Coluna, Potência Motor: 200 W, Tensão Alimentação: 110/220 V, Características Adicionais: Oscilante, Regulagem De Altura E Velocidade, Material: Aço E Plástico, Diâmetro: 60 CM, Cor: Preta,	Mondeal	UND	74	R\$ 277,00	R\$ 20.498,00	vinte mil, quatrocentos e noventa e oito reais	
33	Balança eletrônica - Capacidade Pesagem: 100 KG, Voltagem: Bateria Interna Recarregável, Adaptador 12 Vac-220 V, Características Adicionais: Display Lcd, Precisão 0,05% Rdg + 10g, Tipo: Digital, Dimensões: 26 X 26 CM, Sensibilidade: 0,05,	Welmy	UND	100	R\$ 97,00	R\$ 9.700,00	nove mil, setecentos reais	
34	Antena Gps - Tipo: Receptora Gnss Rtk, Aplicação: Sistemas De Gps, Glonass, Galileu, L-Band E Sbas, Características Adicionais: 8gb De Memória Interna Com Slot Para Cartão De Mem, Referência	Gnss Rtk Gps	UND	2	R\$ 4.527,00	R\$ 9.054,00	nove mil e cinquenta e quatro reais	

**Proponente:** JOAO FERREIRA FILHO COM E SERV. EIRELI  
**CNPJ:** 40.086.755/0001-75 **Cad-ICMS:** 12.675.606-6  
**Nome do Representante Legal:** JOÃO FERREIRA FILHO  
**RG:** 022792812002-6 **SESP/MA CPF:** 225.320.483-87  
**Cargo/Função:** Titular Pessoa Física - Administrador



# PINHEIRO COMÉRCIO

Fabricante: Stone S980a.							
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>R\$ 914.914,00</b>	<i>novecentos e quatorze mil, novecentos e quatorze reais</i>

2. Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

3. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

4. O prazo de validade desta proposta é de 60 (SESSENTA DIAS) dias, contados da data de abertura, conforme previsto no preâmbulo do Edital do Pregão Eletrônico n°. 040/2022.

5. Declaro que entregaremos os produtos licitados no prazo máximo de (conforme Termo de Referência) dias úteis, contados do recebimento da Ordem de Fornecimento.

6. Declaro que providenciaremos a substituição do(s) produto(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela contratante, na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no Anexo I – Termo de Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo de até (conforme Termo de Referência) dias úteis, contados a partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a Contratante.

7. Os produtos ofertados terão validade igual ou superior a 12 (doze) meses, a contar da entrega definitiva do objeto, de acordo com o que está previsto no termo de referência.

8. Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser creditados à BANCO DO BRASIL N. 001 – AGENCIA: 0566-5 / CONTA CORRENTE N. 65.577-5

Declaramos, sob as penas da lei:

DECLARAMOS para todos os efeitos legais que, ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições gerais e especiais estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicional e integralmente;

DECLARAMOS que até a presente data inexistem fatos impeditivos a participação desta empresa ao presente certame licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

DECLARAMOS que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7°, XXXIII, da Constituição;

Proponente: JOAO FERREIRA FILHO COM E SERV. EIRELI  
CNPJ: 40.086.755/0001-75 Cad-ICMS.: 12.675.606-6  
Nome do Representante Legal: JOÃO FERREIRA FILHO  
RG: 022792812002-6 SESP/MA CPF: 225.320.483-87  
Cargo/Função: Titular Pessoa Física - Administrador



# PINHEIRO COMÉRCIO

DECLARAMOS que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP nº 2, de 16 de setembro de 2009.

DECLARAMOS que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;

DECLARAMOS que não possuímos em nosso quadro funcional servidor público ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, conforme art.9 da lei 8.666/93, e não possuímos em nosso quadro societário servidor público da ativa, ou empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista;

DECLARAMOS, ainda, sob as penas da lei, que não estamos cumprindo pena de inidoneidade para licitar e contratar com a administração e gestão financeira pública, em qualquer de suas esferas federal, estadual e municipal, inclusive no distrito federal, conforme art. 97 da lei nº. 8.666/93.

DECLARAMOS: Que, em conformidade com o disposto na Lei Complementar nº123/2006, esta licitante cumpre todos os requisitos legais previstos para qualificação como (Microempresa / Microempreendedor Individual /Empresa de Pequeno Porte / Sociedade Cooperativa de Consumo) ,estando aptos a usufruirmos do tratamento diferenciado, não nos enquadrando em nenhuma das vedações previstas no § 4º do Artigo 3º da LC 123/06, alterada pelas Leis Complementares 128/2008, 147/2014,155/2016 e Decreto Federal nº 8.538/2015, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências superiores.

PINHEIRO-MA 14 DE outubro 2022

Proponente: JOAO FERREIRA FILHO COM E SERV. EIRELI  
CNPJ: 40.086.755/0001-75 Cad-ICMS.: 12.675.606-6  
Nome do Representante Legal: JOÃO FERREIRA FILHO  
RG: 022792812002-6 SESP/MA CPF: 225.320.483-87  
Cargo/Função: Titular Pessoa Física - Administrador

**JOÃO FERREIRA FILHO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI**  
CNPJ: 40.086.755/0001-75 | Inscrição Estadual: 12.675.606-6 | Inscrição Municipal: 39991-4  
Rua Benedito Leite, nº 679 – Sala A | Sete | Pinheiro | Maranhão | CEP 65.200-000  
Contatos: Telefone: (98) 98714 5500 | E-mail: pinheirocomercio@gmail.com

# PINHEIRO COMÉRCIO



## PREGÃO ELETRÔNICO 040/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO 072/2022

### PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ - MA

Data e horário para início da entrega de propostas: 22/09/2022 08:00

Data e horário limites para entrega de propostas: 07/10/2022 09:00

Data e horário considerados para início da sessão pública: 07/10/2022 09:00

Prezados Senhores,

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do Pregão Eletrônico n.º 040/2022, cujo **Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de material permanente para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Paruá/MA., conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte proposta:

Item	Descrição	Marca / Fabricante	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Valor Total do Item por Extenso
1	Cadeira sobre longarina - Cadeira Sobre Longarina Material Assento E Encosto: Espuma De Poliuretano, Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido Courríssimo, Plástico E Metais, Cor: Preta, Quantidade Assentos: 4 UN, Características Adicionais: Conforme Modelo, Comprimento Longarina: 230 CM, Material Estrutura: Aço, Cor Longarina: Preta	REALPLAST	UND	60	R\$ 845,00	R\$ 50.700,00	cinquenta mil, setecentos reais
2	Bebedouro água - Tipo: Vertical Elétrico, Características Adicionais: Com Duas Torneiras (Jato E Copo), Voltagem: 220 V, Material Gabinete: Aço Inoxidável, Vazão Água Gelada: 2 L/H, Material Corpo: Aço Inoxidável.	Esmaltec	UND	64	R\$ 830,00	R\$ 53.120,00	cinquenta e três mil, cento e vinte reais

Proponente: JOAO FERREIRA FILHO COM E SERV. EIRELI  
CNPJ: 40.086.755/0001-75 Cad-ICMS.: 12.675.606-6  
Nome do Representante Legal: JOÃO FERREIRA FILHO  
RG: 022792812002-6 SESP/MA CPF: 225.320.483-87  
Cargo/Função: Titular Pessoa Física - Administrador

**JOÃO FERREIRA FILHO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI**  
CNPJ: 40.086.755/0001-75 | Inscrição Estadual: 12.675.606-6 | Inscrição Municipal: 39991-4  
Rua Benedito Leite, nº 679 - Sala A | Sete | Pinheiro | Maranhão | CEP 65.200-000  
Contatos: Telefone: (98) 98714 5500 | E-mail: pinheirocomercio@gmail.com

# PINHEIRO COMÉRCIO



3	Cadeira fixa - Material Assento: Plástico Polipropileno, Material Encosto: Plástico Polipropileno, Tipo Base: Fixo, Características Adicionais: Sem Braço, Empilhável, 4 Pés, Cor: Diversas,	Rivatti	UND	1000	R\$ 63,00	R\$ 63.000,00	sessenta e três mil reais
4	Cadeira escritório - Material Estrutura: Aço, Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Ecológico Vinil, Material Encosto: Espuma Poliuretano Injetado, Material Assento: Espuma Poliuretano Injetado, Tratamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epóxi, Tipo Base: Fixa, Tipo Encosto: Encosto Interligado Ao Assento Por Tudo De Aço, Apoio Braço: Sem Braços, Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás, Características Adicionais: Com Apoio Para Os Pés, Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epóxi Pó,	Rivatti	UND	340	R\$ 212,00	R\$ 72.080,00	setenta e dois mil e oitenta reais
5	Cadeira escritório - Material Estrutura: Aço, Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido 100% Poliéster, Material Encosto: Compensado/Espuma Injetada, Material Assento: Compensado/Espuma Injetada, Tratamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epóxi, Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios Duplos, Apoio Braço: Forma "T"/Altura Regulável, Características Adicionais: Perfil Pvc Bordas, Acabamento Superficial Estrutura: Pintura,	Rivatti	UND	26	R\$ 627,00	R\$ 16.302,00	dezesseis mil, trezentos e dois reais
6	Cadeira escritório - Material Estrutura: Aço, Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Ecológico Vinil, Material Encosto: Espuma Poliuretano	Rivatti	UND	310	R\$ 289,00	R\$ 89.590,00	oitenta e nove mil, quinhentos e noventa reais

**Proponente:** JOAO FERREIRA FILHO COM E SERV. EIRELI  
**CNPJ:** 40.086.755/0001-75 **Cad-ICMS.:** 12.675.606-6  
**Nome do Representante Legal:** JOÃO FERREIRA FILHO  
**RG:** 022792812002-6 **SESP/MA CPF:** 225.320.483-87  
**Cargo/Função:** Titular Pessoa Física - Administrador

**JOÃO FERREIRA FILHO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI**  
**CNPJ:** 40.086.755/0001-75 | **Inscrição Estadual:** 12.675.606-6 | **Inscrição Municipal:** 39991-4  
**Rua Benedito Leite, nº 679 – Sala A | Sete | Pinheiro | Maranhão | CEP 65.200-000**  
**Contatos:** Telefone: (98) 98714 5500 | E-mail: pinheirocomercio@gmail.com



# PINHEIRO COMÉRCIO



	Injetado, Material Assento: Espuma Poliuretano Injetado, Tratamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epóxi, Tipo Base: Fixa, Tipo Encosto: Encosto Interligado Ao Assento Por Tudo De Aço, Apoio Braço: Sem Braços, Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás, Características Adicionais: Com Apoio Para Os Pés, Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epóxi Pó,						
7	Filtro purificação água - Material: Polietileno, Vazão: 11 L/MIN, Características Adicionais: Remover Os Íons De Cálcio E Magnésio Da Água, Tipo Uso: Abrandador De Água, Tensão Alimentação: 220 V, Pressão Máxima: 1.5 A 0.6 KGF/CM2,	Philco	UND	6	R\$ 182,00	R\$ 1.092,00	um mil e noventa e dois reais
8	Quadro Avisos - Material: Madeira Revestida Com Cortiça, Largura: 120 CM, Finalidade: Anexar Avisos, Material Moldura: Alumínio, Altura: 80 CM,	Stalo	UND	50	R\$ 191,00	R\$ 9.550,00	nove mil, quinhentos e cinquenta reais
9	Fogão gás - Material: Chapa Aço, Aplicação: Doméstica, Tipo Fogão: Convencional, Quantidade Bocas: 4 UN, Características Adicionais: Mesa Em Inox, Forno Auto-Limpante, Tampo De Vidro, Voltagem: 110/220 V, Cor: Branca,	Eletrolux	UND	58	R\$ 930,00	R\$ 53.940,00	cinquenta e três mil, novecentos e quarenta reais
10	Fogão gás - Material: Aço Inoxidável, Aplicação: Doméstica, Tipo Fogão: Convencional, Quantidade Bocas: 6 UN, Características Adicionais: Autolimpante, Automatico, Tampa Vidro Temperado, Voltagem: 110/220 V, Cor: Branca,	Eletrolux	UND	40	R\$ 1.492,00	R\$ 59.680,00	cinquenta e nove mil, seiscentos e oitenta reais
11	Freezer - Tipo: Horizontal, Capacidade: 309 L, Quantidade Tampas: 1 UN,	Consul	UND	32	R\$ 2.929,00	R\$ 93.728,00	noventa e três mil, setecentos e vinte e oito

Proponente: JOAO FERREIRA FILHO COM E SERV. EIRELI  
 CNPJ: 40.086.755/0001-75 Cad-ICMS.: 12.675.606-6  
 Nome do Representante Legal: JOÃO FERREIRA FILHO  
 RG: 022792812002-6 SESP/MA CPF: 225.320.483-87  
 Cargo/Função: Titular Pessoa Física - Administrador

**JOÃO FERREIRA FILHO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI**  
 CNPJ: 40.086.755/0001-75 | Inscrição Estadual: 12.675.606-6 | Inscrição Municipal: 39991-4  
 Rua Benedito Leite, nº 679 - Sala A | Sete | Pinheiro | Maranhão | CEP 65.200-000  
 Contatos: Telefone: (98) 98714 5500 | E-mail: pinheirocomercio@gmail.com

# PINHEIRO COMÉRCIO



							reais
12	Freezer - Tipo: Horizontal, Capacidade: 510 L, Quantidade Tampas: 2 UN, Sistema Degelo: Manual, Cor: Branca, Temperatura Operação: (-16 À -20°) E (+1 À +7°) °C, Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Dreno Frontal Com Tampa E Rodízios.	Consul	UND	27	R\$ 3.643,00	R\$ 98.361,00	noventa e oito mil, trezentos e sessenta e um reais
13	Frigobar - : Capacidade: 79 L, Tensão Alimentação: 220 V, Cor: Branca, Características Adicionais: Prateleiras Removíveis, Porta Reversível,	Eletrolux	UND	20	R\$ 1.553,00	R\$ 31.060,00	trinta e um mil e sessenta reais
14	Refrigerador doméstico - : Capacidade: 300 A 350 L, Voltagem: Bivolt V, Características Adicionais: Frost Free, Prateleiras Removíveis, Controle Tempe, Tipo: Vertical / O1 Porta,	Consul	UND	25	R\$ 2.888,00	R\$ 72.200,00	setenta e dois mil, duzentos reais
15	Refrigerador doméstico - Capacidade: 300 A 350 L, Voltagem: Bivolt V, Características Adicionais: Frost Free, Prateleiras Removíveis, Controle Tempe, Tipo: Vertical / O1 Porta,	Consul	UND	15	R\$ 3.080,00	R\$ 46.200,00	quarenta e seis mil, duzentos reais
16	Liquidificador - Capacidade: 1,5 L, Potência: 800 W, Voltagem: 220 V, Material: Aço Inoxidável, Uso: Doméstico, Características Adicionais: 1 Velocidade/Rotação Do Motor Até 18.000 Rpm/Gabi-	Moldeal	UND	66	R\$ 247,00	R\$ 16.302,00	dezesesseis mil, trezentos e dois reais
17	Mesa Escritório - Material Estrutura: Aço, Material Tampo: Madeira Aglomerada, Revestimento Tampo: Laminado Melamínico, Cor Tampo: Madeirado, Quantidade Gavetas: 2 UN, Largura: 600 MM, Altura: 0,74 MM, Padrão Acabamento Tampo: Texturizado,	PLENO MOVEIS	UND	58	R\$ 779,00	R\$ 45.182,00	quarenta e cinco mil, cento e oitenta e dois reais

**Proponente:** JOAO FERREIRA FILHO COM E SERV. EIRELI  
**CNPJ:** 40.086.755/0001-75 **Cad-ICMS:** 12.675.606-6  
**Nome do Representante Legal:** JOÃO FERREIRA FILHO  
**RG:** 022792812002-6 **SESP/MA** **CPF:** 225.320.483-87  
**Cargo/Função:** Titular Pessoa Física - Administrador

**JOÃO FERREIRA FILHO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI**  
**CNPJ:** 40.086.755/0001-75 | **Inscrição Estadual:** 12.675.606-6 | **Inscrição Municipal:** 39991-4  
**Rua Benedito Leite, nº 679 – Sala A | Sete | Pinheiro | Maranhão | CEP 65.200-000**  
**Contatos:** Telefone: (98) 98714 5500 | E-mail: pinheirocomercio@gmail.com

# PINHEIRO COMÉRCIO



	Comprimento: 1300 MM, Espessura Tampo: 25 MM, Características Adicionais: Pés Em Aço Com Passagem Para Fiação E Nivelador De,						
18	Quadro Branco - Material: Mdf, Acabamento Superficial Moldura: Anodizado Natural, Cor Moldura: Branco, Finalidade: Anexar Avisos E Documentos, Largura: 90 CM, Comprimento: 120 CM, Material Moldura: Alumínio,	Stalo	UND	22	R\$ 162,00	R\$ 3.564,00	três mil, quinhentos e sessenta e quatro reais
19	Televisor - Tamanho Tela: 32 POL, Voltagem: Bivolt V, Características Adicionais: Smart Tv, Full Hd, Entradas Hdmi/Usb, Conversor Di, Tipo Tela: Led, Acessórios: Controle Remoto,	Samsung	UND	11	R\$ 1.648,00	R\$ 18.128,00	dezoito mil, cento e vinte e oito reais
20	Armário estante - Material: Aço, Largura: 0,92 M, Profundidade: 0,30 M, Altura: 1,98 M, Cor: Cinza, Acabamento Superficial: Pintado, Quantidade Prateleiras Internas: 6 UN,	Açomix	UND	30	R\$ 1.041,00	R\$ 31.230,00	trinta e um mil, duzentos e trinta reais
21	Armário estante - Material: Aço, Largura: 0,92 M, Profundidade: 0,30 M, Altura: 1,98 M, Cor: Cinza, Acabamento Superficial: Pintado, Quantidade Prateleiras Internas: 6 UN,	Açomix	UND	47	R\$ 1.240,00	R\$ 58.280,00	cinquenta e oito mil, duzentos e oitenta reais
22	Mesa reunião redonda - Material: Madeira Mdf, Acabamento Superficial: Laminado Melamínico, Diâmetro: 1000 CM, Altura: 750 MM, Quantidade Pés: 4 UN, Espessura Tampo: 25 MM, Cor Tampo: Argila, Características Adicionais: Sapatas Reguladoras De Nível, Material Estrutura: Aço De 1,5mm De Espessura,, Revestimento Superior Do Tampo: Laminado Melamínico, Material Tampo: Aglomerado Mdf,	PLENO MOVEIS	UND	30	R\$ 669,00	R\$ 20.070,00	vinte mil e setenta reais
23	Estante - Material: Aço, Tipo: Dupla Face,	Açomix	UND	45	R\$ 597,00	R\$ 26.865,00	vinte e seis mil, oitocentos e

**Proponente:** JOAO FERREIRA FILHO COM E SERV. EIRELI  
**CNPJ:** 40.086.755/0001-75 **Cad-ICMS:** 12.675.606-6  
**Nome do Representante Legal:** JOÃO FERREIRA FILHO  
**RG:** 022792812002-6 **SESP/MA** **CPF:** 225.320.483-87  
**Cargo/Função:** Titular Pessoa Física - Administrador

**JOÃO FERREIRA FILHO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI**  
**CNPJ:** 40.086.755/0001-75 | **Inscrição Estadual:** 12.675.606-6 | **Inscrição Municipal:** 39991-4  
**Rua Benedito Leite, nº 679 – Sala A | Sete | Pinheiro | Maranhão | CEP 65.200-000**  
**Contatos:** Telefone: (98) 98714 5500 | E-mail: pinheirocomercio@gmail.com

# PINHEIRO COMÉRCIO



	Profundidade: 58 CM, Cor: Bege, Quantidade Prateleiras: 8 UN, Altura: 2,00 M, Largura: 1,00 M.							<i>sessenta e cinco reais</i>
24	Fogão industrial - : Material: Aço Inoxidável, Funcionamento: Gás, Tipo Acendimento: Manual, Características Adicionais: 1 Queimador Dupla Chama, Grelhas Em Ferro Fundido, Quantidade Bocas: 2 UN, Aplicação: Cozinhar E Assar Alimentos,	Atlas	UND	27	R\$ 1.180,00	R\$ 31.860,00		<i>trinta e um mil, oitocentos e sessenta reais</i>
25	Ventilador - Tipo: Parede, Potência Motor: 200 W, Tensão Alimentação: 110 V, Características Adicionais: 3 Velocidades, Oscilante, Grade Proteção, Altura Re, Material: Plástico, Diâmetro: 60 CM, Quantidade Velocidade: 3 UN, Vazão: 66 M3/MIN,	Mondeal	UND	128	R\$ 281,00	R\$ 35.968,00		<i>trinta e cinco mil, novecentos e sessenta e oito reais</i>
26	Bebedouro água - Tipo: Industrial, Características Adicionais: 3 Torneiras Latão Cromado, Material Gabinete: Aço Inoxidável, Capacidade Água: 100 L,	Esmaltec	UND	55	R\$ 2.741,00	R\$ 150.755,00		<i>cento e cinquenta mil, setecentos e cinquenta e cinco reais</i>
27	Armário - Material: Mdf, Tipo: Alto Para Pastas Suspensas, Cor: Argila, Altura: 160 CM, Largura: 800 MM, Profundidade: 495 MM, Características Adicionais: Contendo 4 Suporte Para Pastas Suspensas E Sistema,	PLENO MOVEIS	UND	64	R\$ 860,00	R\$ 55.040,00		<i>cinquenta e cinco mil e quarenta reais</i>
28	Cadeira sobre longarina - Material Assento E Encosto: Compensado/Espuma Injetada, Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Sintético, Cor: Marrom Castor, Quantidade Assentos: 3 UN, Características Adicionais: Com Braços Fixos, Material Estofamento: Espuma De Poliuretano Injetado, Material Estrutura: Aço, Acabamento Superficial	REALPLAST	UND	10	R\$ 508,00	R\$ 5.080,00		<i>cinco mil e oitenta reais</i>

Proponente: JOAO FERREIRA FILHO COM E SERV. EIRELI  
CNPJ: 40.086.755/0001-75 Cad-ICMS.: 12.675.606-6  
Nome do Representante Legal: JOÃO FERREIRA FILHO  
RG: 022792812002-6 SESP/MA CPF: 225.320.483-87  
Cargo/Função: Titular Pessoa Física - Administrador

**JOÃO FERREIRA FILHO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI**  
CNPJ: 40.086.755/0001-75 | Inscrição Estadual: 12.675.606-6 | Inscrição Municipal: 39991-4  
Rua Benedito Leite, nº 679 – Sala A | Sete | Pinheiro | Maranhão | CEP 65.200-000  
Contatos: Telefone: (98) 98714 5500 | E-mail: pinheirocomercio@gmail.com

# PINHEIRO COMÉRCIO



	Longarina: Tratamento Antiferruginoso, Cor Longarina: Preta,							
29	Fogão industrial - Material: Aço Carbono, Funcionamento: Gás, Tipo Acendimento: Manual, Comprimento: 140 CM, Largura: 83 CM, Altura: 80 CM, Tipo Uso: Cozinhar E Assar Alimentos, Quantidade Bocas: 6 UN, Aplicação: Cozinhar E Assar Alimentos,	Atlas	UND	15	R\$ 2.512,00	R\$ 37.680,00	trinta e sete mil, seiscentos e oitenta reais	
30	Mesa - Material Estrutura: Madeira, Material Tampo: Mdp, Cor: Nogueira Com Preto, Comprimento: 1800 MM, Largura: 800 MM, Altura: 745 MM, Espessura Tampo: 40 MM, Formato: Retangular, Características Adicionais: Estrutura Pé Painel De 25mm - Sistema De Fixação C,	PLENO MOVEIS	UND	64	R\$ 513,00	R\$ 32.832,00	trinta e dois mil, oitocentos e trinta e dois reais	
31	Sofá - Material Estrutura: Madeira, Material Estofamento: Mantas De Espuma Laminada, Revestimento: Tecido Alta Resistência, Cor: Preta, Características Adicionais: Com Braços, Quantidade Assentos: 2 UN, Largura: 1 M, Profundidade: 0,71 M, Altura: 0,83 M,	Dallas	UND	10	R\$ 1.717,00	R\$ 17.170,00	dezessete mil, cento e setenta reais	
32	Ventilador - Tipo: Coluna, Potência Motor: 200 W, Tensão Alimentação: 110/220 V, Características Adicionais: Oscilante, Regulagem De Altura E Velocidade, Material: Aço E Plástico, Diâmetro: 60 CM, Cor: Preta,	Mondeal	UND	74	R\$ 282,00	R\$ 20.868,00	vinte mil, oitocentos e sessenta e oito reais	
33	Balança eletrônica - Capacidade Pesagem: 100 KG, Voltagem: Bateria Interna Recarregável, Adaptador 12 Vac-220 V, Características Adicionais: Display Lcd, Precisão 0,05% Rdg + 10g, Tipo: Digital, Dimensões: 26 X 26 CM, Sensibilidade: 0,05,	Welmy	UND	100	R\$ 105,00	R\$ 10.500,00	dez mil, quinhentos reais	

Proponente: **JOAO FERREIRA FILHO COM E SERV. EIRELI**  
CNPJ: 40.086.755/0001-75 Cad-ICMS.: 12.675.606-6  
Nome do Representante Legal: **JOÃO FERREIRA FILHO**  
RG: 022792812002-6 SESP/MA CPF: 225.320.483-87  
Cargo/Função: Titular Pessoa Física - Administrador

**JOÃO FERREIRA FILHO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI**  
CNPJ: 40.086.755/0001-75 | Inscrição Estadual: 12.675.606-6 | Inscrição Municipal: 39991-4  
Rua Benedito Leite, nº 679 - Sala A | Sete | Pinheiro | Maranhão | CEP 65.200-000  
Contatos: Telefone: (98) 98714 5500 | E-mail: pinheirocomercio@gmail.com

# PINHEIRO COMÉRCIO



34	Antena Gps - Tipo: Receptora Gns Rtk, Aplicação: Sistemas De Gps, Glonass, Galileu, L-Band E Sbas, Características Adicionais: 8gb De Memória Interna Com Slot Para Cartão De Mem, Referência Fabricante: Stone S980a.	Gnss Rtk Gps	UND	2	R\$ 4.527,00	R\$ 9.054,00	nove mil e cinquenta e quatro reais
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>R\$ 1.437.031,00</b>	<b>um milhão, quatrocentos e trinta e sete mil e trinta e um reais</b>

2. Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

3. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

4. O prazo de validade desta proposta é de 60 (SESSENTA DIAS) dias, contados da data de abertura, conforme previsto no preâmbulo do Edital do Pregão Eletrônico n°. 040/2022.

5. Declaro que entregaremos os produtos licitados no prazo máximo de (conforme Termo de Referência) dias úteis, contados do recebimento da Ordem de Fornecimento.

6. Declaro que providenciaremos a substituição do(s) produto(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela contratante, na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no Anexo I – Termo de Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo de até (conforme Termo de Referência) dias úteis, contados a partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a Contratante.

7. Os produtos ofertados terão validade igual ou superior a 12 (doze) meses, a contar da entrega definitiva do objeto, de acordo com o que está previsto no termo de referência.

8. Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser creditados à BANCO DO BRASIL N. 001 – AGENCIA: 0566-5 / CONTA CORRENTE N. 65.577-5

Declaramos, sob as penas da lei:

DECLARAMOS para todos os efeitos legais que, ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições gerais e especiais estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicional e integralmente;

Proponente: JOAO FERREIRA FILHO COM E SERV. EIRELI  
CNPJ: 40.086.755/0001-75 Cad-ICMS.: 12.675.606-6  
Nome do Representante Legal: JOÃO FERREIRA FILHO  
RG: 022792812002-6 SESP/MA CPF: 225.320.483-87  
Cargo/Função: Titular Pessoa Física - Administrador

# PINHEIRO COMÉRCIO



DECLARAMOS que até a presente data inexistem fatos impeditivos a participação desta empresa ao presente certame licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

DECLARAMOS que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;

DECLARAMOS que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP nº 2, de 16 de setembro de 2009.

DECLARAMOS que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;

DECLARAMOS que não possuímos em nosso quadro funcional servidor público ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, conforme art.9 da lei 8.666/93, e não possuímos em nosso quadro societário servidor público da ativa, ou empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista;

DECLARAMOS, ainda, sob as penas da lei, que não estamos cumprindo pena de inidoneidade para licitar e contratar com a administração e gestão financeira pública, em qualquer de suas esferas federal, estadual e municipal, inclusive no distrito federal, conforme art. 97 da lei nº. 8.666/93.

DECLARAMOS: Que, em conformidade com o disposto na Lei Complementar nº123/2006, esta licitante cumpre todos os requisitos legais previstos para qualificação como (Microempresa / Microempreendedor Individual /Empresa de Pequeno Porte / Sociedade Cooperativa de Consumo) ,estando aptos a usufruirmos do tratamento diferenciado, não nos enquadrando em nenhuma das vedações previstas no § 4º do Artigo 3º da LC 123/06, alterada pelas Leis Complementares 128/2008, 147/2014,155/2016 e Decreto Federal nº 8.538/2015, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências superiores.

PINHEIRO-MA 07 DE OUTUBRO 2022

*João Ferreira Filho*

Proponente: JOÃO FERREIRA FILHO COM E SERV. EIRELI  
CNPJ: 40.086.755/0001-75 Cad-ICMS.: 12.675.606-6  
Nome do Representante Legal: JOÃO FERREIRA FILHO  
RG: 022792812002-6 SESP/MA CPF: 225.320.483-87  
Cargo/Função: Titular Pessoa Física - Administrador

**JOÃO FERREIRA FILHO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI**  
CNPJ: 40.086.755/0001-75 | Inscrição Estadual: 12.675.606-6 | Inscrição Municipal: 39991-4  
Rua Benedito Leite, nº 679 – Sala A | Sete | Pinheiro | Maranhão | CEP 65.200-000  
Contatos: Telefone: (98) 98714 5500 | E-mail: pinheirocomercio@gmail.com